ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения ново
й коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского кр

ая
г. Петропавловск-Камчатский

29.04.2020 15

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию ра

спространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минспецпрограмм Камчатского края (Хабарову С.И.) проработать
вопрос о приведении в готовность пункта временного размещения модульног
о типа (ПВР-550). Подготовить расчеты стоимости затрат на подключение П
ВР-550 к электроснабжению, водоснабжению и канализации. Представить пр
едложения.

Срок - до 7 мая 2020 года.
1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края

Коростелеву Д.А.:
1.3.1. разработать план вывода экономики Камчатского края из пандем

ии, определить и прописать поэтапно (с указанием видов предприятий) поряд
ок отмены введенных ранее ограничений, % открытия предприятий по видам
на каждом этапе;

1.3.2. поручить Министерству экономического развития и торговли
Камчатского края (Морозовой Ю.С.), Министерству инвестиций и
предпринимательства Камчатского края (Герасимовой О.В.) довести до сведе
ния предприятий и организаций о необходимости выполнения следующих ме
роприятий:

2

- назначить ответственное должностное лицо на каждом объекте (ФИО
, телефон);

- разместить информацию в доступном для посетителей месте о необхо
димости использования средств индивидуальной защиты (маски) – вход толь
ко в маске; дезинфекции рук, информация об ответственном должностном ли
це, о персональной ответственности за нарушения;

- оборудовать стационарными тепловизорами входы на объекты с одно
временным нахождением 20 и более человек (торговые центры, ярмарки, рын
ки, физкультурно-оздоровительные и спортивные объекты, образовательные
учреждения, предприятия всех отраслей промышленности, транспорта, меди
цинские учреждения, предприятия сферы услуг);

- нанести цветовую разметку для соблюдения гражданами и работника
ми социального дистанцирования (не менее 1,5 метра);

- обеспечить нахождение сотрудников на рабочих местах в масках.
Срок - до 7 мая 2020 года.
1.4. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.):
1.4.1. провести комплекс противоэпидемических мероприятий, направл

енных на недопущение формирования очага в ГБУЗ КК «Камчатский краево
й онкологический диспансер», Городская детская поликлиника № 1 и Елизов
ская районная больница в связи с регистрацией лабораторно-подтвержденны
х случаев COVID-2019 среди персонала. О результатах доложить на заседани
и штаба;

Срок – 6 мая 2020 года.
1.4.2. определить порядок проведения предварительных и периодическ

их медицинских осмотров медицинскими учреждениями края, выделив отдел
ьные дни (вечерние часы) для предприятий рыбохозяйственного комплекса, г
орнорудной и строительной отраслей;

Срок – 30 апреля 2020 года.
1.4.3. обеспечить не менее 95% охват иммунизацией населения в рамка

х Национального календаря и по эпидпоказаниям;
Срок – до конца 2020 года.
1.4.4. при содействии Управления пресс-службы Аппарата Губернатор

а и Правительства Камчатского края организовать выступление в средствах
массой информации врача-эпидемиолога ГБУЗ «Камчатский краевой центр
по профилактике борьбы со СПИД и инфекционными заболеваниями» с
информацией об особенностях течения заболевания новой коронавирусной
инфекцией COVID-2019;

Срок – 30 апреля 2020 года.
1.4.5. на базе моно-госпиталя ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская го

родская больница № 1» развернуть дополнительного 100 коек;
Срок – 29 апреля 2020 года.
1.4.6. обеспечить эффективное расходование средств федерального бю

джета, выделенных двумя траншами Камчатскому краю на приобретение
медицинского оборудования и средств индивидуальной защиты, а также сум
м пожертвований на приобретение оборудования и расходных материалов,

3

полученных от организаций с целью предупреждения распространения корон
авирусной инфекции;

Срок – постоянно.
1.4.7. опубликовать информацию (отчет) о расходовании на приобрете

ние медицинского оборудования и расходных материалов сумм пожертвован
ий, полученных от организаций с целью предупреждения распространения ко
ронавирусной инфекции.

Срок – 6 мая 2020 года.
1.4.8. подготовить проект письма руководителю Камчатской больницы

ФГБУЗ «Дальневосточный окружной медицинский центр» ФМБА России о
необходимости перепрофилировать учреждение для оказания медицинской
помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной
инфекции COVID-19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию
COVID-19 в стационарных условиях.

Срок – до 30 апреля 2020 года.

2. Об определении дополнительных мест размещения граждан в случае массо
вого поступления заболевших новой коронавирусной инфекцией

COVID-19.

(Василевский Р.С., Лебедева С.В.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Минобразования Камчатского края (Коротковой А.Ю.) совместно с
Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края
(Мищенко И.В.) обеспечить заключение договора о безвозмездном
пользовании между КГБУ «Камчатский центр развития детского отдыха» и Ф
илиалом № 2 ФГКУ «1477 Военно-морской клинический госпиталь» Минобо
роны России (далее – госпиталь) для обеспечения возможности размещения
на базе ДОЛ Гагарин изоляционно-диагностического пункта госпиталя.

Срок – 29 апреля 2020 года.
2.3. Министерству имущественных и земельных отношений Камчатско

го края (Мищенко И.В.) обеспечить заключение договора о безвозмездной п
ередаче в собственность Елизовского городского поселения имущественного
комплекса, расположенного по адресу: г. Елизово, военный городок № 20а, 30
км, находящегося в собственности Камчатского края.

Срок – 30 мая 2020 года.
2.4. Главе администрации Елизовского городского поселения

(Щипицыну Д.Б.) проработать вопрос о подготовке и развертывании на
территории передаваемого имущественного комплекса, расположенного по а
дресу: г. Елизово, военный городок № 20а, 30 км, пункта временного размещ

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

ения (ПВР) из расчета на 170 человек. Подготовить расчеты стоимости затра
т и представить предложения.

Срок - до 7 мая 2020 года.
2.5. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) обеспечить выделение

необходимого финансирования на выполнение мероприятий,
предусмотренных пунктами 1.2, 2.4 настоящего протокола.

Срок – до 7 мая 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
Главное контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского
края.

 Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

Очное присутствие

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края, руководитель
штаба;

2. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

3. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

4. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;

5. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

7. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

8. КОРНЕЕВ
Евгений Владимирович

- ио Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края

6

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина  Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

3. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по согласованию);

5. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

начальник Управления федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации
по Камчатскому краю, полковник внутренней
службы (по согласованию);

6. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий
Анатольевич

врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

7. КОСТЫЛЕВ
Алексей
Владеленович

- председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

8. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

9. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

10. ЛИПАЛО
Александр
Владимирович

- руководитель следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию);

11. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по

7

Камчатскому краю (по совместительству);

12. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- врио Министра социального развития и труда
Камчатского края;

13. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

14. СТАРКОВ
Глеб Леонидович

- руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому
краю (по согласованию);

15. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

Приглашенные в режиме ВКС

1. ЛЕБЕДЕВА
Светлана Валерьевна

- заместитель Министра имущественных и
земельных отношений Камчатского края
 (по согласованию);

2. ЕПЕРИН
Виктор  Павлович

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела по
развитию здравоохранения и государственных
закупок (по согласованию).